de investimento e desenvolvimento, sociedade de crédito, corretora de valores, entre 

outras opções deste segmento. 

2.6 Resultados da Pesquisa de Campo 

Conforme dados levantados pela coleta de dados realizada no site da prefeitura 

de Indiara, foram pesquisas 1251 (Um mil, duzentos e cinquenta um) empresas, 

conforme tabela a seguir: 

Tabela 1. Quantidade de Empresas e Porte 

Cidade Porte Quantidade 

Indiara MEI 715 

Indiara ME 495 

Indiara EPP 41 

TOTAL   1251 

Fonte: Próprio autor 

Gráfico 1. Quantidades de empresas e porte